



**РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ**  
Раздольненского района Республики Крым  
**53-е** заседание совета **1-го** созыва  
**Р Е Ш Е Н И Е**

от «11» августа 2016г.  
пгт. Раздольное

**№ 345**

«О внесении изменений в решение Раздольненского сельского совета от 29.12.15г. №247 «Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год»»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N131-ФЗ, Уставом Раздольненского сельского поселения, на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий бюджету муниципального образования на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, на строительство и реконструкцию автомобильных дорог, расположенных в сельской местности и на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности на 2016 год от 04.07.2016г. №20, согласно Письма Министерства Финансов Республики Крым от «08» августа 2016г. №10-29/1894, в соответствии с заключением контрольно-счетного органа Раздольненского района Республики Крым от «10» августа 2016г. №80, принимая во внимание рекомендации постоянной комиссии Раздольненского сельского совета по бюджету, налогам, земельных и имущественных отношений, социально-экономическому развитию от «11» августа 2016г., –

Сельский совет Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Раздольненского сельского совета от 29.12.15г. №247 «Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год»:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме **27725675** рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме **10099425** рублей, безвозмездные поступления

(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме **17626250** рублей;

2) общий объем расходов в сумме **30860575** рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 1 января 2017 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

4) утвердить дефицит бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение в сумме **3134900** рублей.

2. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7 утвержденные данным решением изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального района ([razdolnoe.rk.gov.ru](http://razdolnoe.rk.gov.ru)) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Раздольненское сельское поселение, а также на информационном стенде Раздольненского сельского совета, расположенного по адресу: пгт.Раздольноеул.Ленина, д.14.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского совета по бюджету, налогам, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию.

Председатель Раздольненского сельского  
совета – глава администрации  
Раздольненского сельского поселения:

П.П.Чернявский

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

**к решению 53-го заседания 1-го созыва Раздольненского сельского совета  
«О внесении изменений в решение Раздольненского сельского совета от  
29.12.15г. №247 «Об утверждении бюджета муниципального образования  
Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики  
Крым на 2016 год» от «11» августа 2016г. №345**

**Предлагается внести следующие изменения:**

**По доходам:**

1. Увеличить доходную часть бюджета по администрируемым Администрацией Раздольненского сельского поселения поступлениям в размере **59590 рублей** (по факту поступления), в том числе по кодам:

901 1130299510 0000 130 на 3700 рублей;

901 1169005010 0000 140 на 2300 рублей;

901 1170505010 0000 180 на 53590 рублей.

2. Внести изменения в доходную часть бюджета по администрируемым Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Крым поступлениям в размере **526490 рублей**, в том числе увеличить по кодам:

182 1010201001 1000 110 на 501150 рублей;

182 1010202001 1000 110 на 67680 рублей;

182 1010203001 1000 110 на 40760 рублей;

182 1050301001 1000 110 на 83800 рублей;

Уменьшить по коду 182 1060603310 1000 110 на 166900 рублей.

### **Исполнение доходной части бюджета за 7 месяцев 2016 года по налоговым и неналоговым доходам и предлагаемые изменения.**

Наименование показателя	Код дохода по бюджетной классификации	План на 2016 год, руб.	План на январь-июль 2016 года, руб.	Поступления за январь-июль 2016 года, руб.	Отклонение к плану за январь -июль	Предлагаемые изменения, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Поступления по доходам - всего	x	9513345	6108545	6313622,41	205077,41	<b>+586080</b>
в том числе:		6627300	4309400		-151137,84	<b>+501150</b>
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182 1010201001 1000 110			4158262,16		
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в	182 1010201001 2100 110	0	0	351,11	351,11	--

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)						
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)	182 1010201001 4000 110	0	0	-1 597,60	-1597,6	--
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182 1010202001 1000 110	0	0	67684,20	67684,20	<b>+67680</b>
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	182 1010202001 3000 110	0	0	160,00	160,00	--
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182 1010203001 1000 110	0	0	40764,50	40764,50	<b>+40760</b>
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)	182 1010203001 2100 110	0	0	17,74	17,74	--
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182 1050301001 1000 110	7900	7900	91741,50	83841,50	<b>+83800</b>

Единый сельскохозяйственный налог	182 1050301002 1000 110	0	0	6,80	6,80	--
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182 1060603310 1000 110	684400	437500	312237,98	-125262,02	<b>-166900</b>
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)	182 1060603310 2100 110	0	0	5298,65	5298,65	--
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	901 1110502510 0000 120	2100000	1260000	1485351,23	225351,23	--
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями	901 1110701510 0000 120	17445	17445	17 445,71	0,71	--
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	901 1130299510 0000 130	51400	51400	55105,02	3705,02	<b>+3700</b>
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	901 1169005010 0000 140	1000	1000	3 300,00	2300,00	<b>+2300</b>
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	901 1170505010 0000 180	23900	23900	77493,41	53593,41	<b>+53590</b>

3. Внести изменения в доходную часть бюджета по коду 901 20202051 100000 151 «Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ» в сумме **78600** рублей,

по коду 901 2 02 02999 10 2000 151 «Субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы» в сумме **11400** рублей.

Справочно: налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение составят **10099425** рублей, безвозмездные поступления **17626250** рублей.

## **По расходам:**

В соответствии с проектом решения Раздольненского сельского совета Раздольненского района Республики Крым на 2016 год изменить расходы:

### **1. За счет изменений доходной части:**

**по разделу/ подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»**

Увеличение расходов по коду **901 01 04 0120000110 120** в размере **106039** рублей (планирование Ф.О.Т., начисления на оплату труда по должности «Ведущий специалист» администрации Раздольненского с/п с 01.08.16г., которая с 01.01.2016 являлась вакантной, и в связи с отсутствием финансового ресурса планирование ассигнований по данной должности не осуществлялось. Указанные изменения не приведут к увеличению численности работников ОМС, утвержденной по состоянию на 01.01.2016 года в количестве 5 штатных единиц.)

*Месячный фонд оплаты труда по должности «Ведущий специалист» 16288,50 руб.*

*16288,50 руб. x 5 мес. = 81443 руб.*

*Начисления на оплату труда 30,2% - 24596 руб.*

*Итого: 106039 руб.*

Увеличение расходов по коду **901 01 04 0120000190240** в размере **100041** рублей (приобретение основных средств - кондиционер, холодильник, мебель и др.).

**по разделу/подразделу 05 03 «Благоустройство»**

Увеличение расходов по коду **901 05 03 0300020020 240** в размере **80000** рублей (приобретение лавочек).

**по разделу/подразделу 11 02 «Массовый спорт»**

Увеличение расходов по коду **901 11 02 0700020040 240** в размере **300000,00** рублей (увеличение расходов на приобретение уличных спортивных тренажеров).

Увеличение расходов по коду **901 11 02 07000 R0180 240** в размере **11400** рублей (софинансирование на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы).

Увеличение расходов по коду **901 11 02 07000 50180 240** в размере **78600** рублей (софинансирование на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»).

**Всего увеличение расходов на сумму 676080 рублей**

### **Источники финансирования дефицита бюджета**

По источникам финансирования дефицита бюджета изменения не планируются.



Приложение № 1  
к решению 42-го заседания 1-го созыва Раздольненского  
сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального  
образования Раздольненское сельское поселение  
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"  
от "29" декабря 2015г. №247  
(в редакции 53-го заседания 1-го созыва Раздольненского  
сельского совета от "11" августа 2016г. № 345  
"О внесении изменений в решение Раздольненского  
сельского совета от 29.12.2016г. №247  
"Об утверждении бюджета муниципального образования  
Раздольненское сельское поселение  
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"

**Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение  
Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2016 год**

рублей		
Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование групп, подгрупп и статей доходов	Сумма на 2016 год
1	2	3
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	10099425
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	7236890
1 01 02010 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	7128450
1 01 02020 01 1000 110	осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	67680
1 01 02030 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	40760
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	91700
1 05 03010 01 1000 110	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	91700
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	517500
1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	517500
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	2117445
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	2100000
1 11 07015 10 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями	17445
1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	55100
1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	55100



1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	3300
1 16 90050 10 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	3300
1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	77490
1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	77490
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	17626250
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	17626250
2 02 02051 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ	78600
2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	3586460
2 02 02999 10 2000 151	Субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы	11400
2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	166020
2 02 04056 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	13783770
<b>Итого</b>		<b>27725675</b>

Председатель Раздольненского сельского совета -  
Глава администрации Раздольненского сельского поселения:

П.П.Чернявский









Приложение №4  
к решению 42-го заседания 1-го созыва Раздольненского сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год" от "29" декабря 2015г. №247  
(в редакции 53-го заседания 1-го созыва Раздольненского сельского совета от "11" августа 2016г. №345  
"О внесении изменений в решение Раздольненского сельского совета от 29.12.15г. № 247 "Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год")

**Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения  
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год**

руб.

Наименование	Код по бюджетной классификации				Текущий финансовый год
	Администратор	Раздел подраздел	КЦСР	КВР	
1	2	3	4	5	6
Администрация Раздольненского сельского поселения	901				30 860 575,00
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	901	0100			8 424 768,00
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</b>	901	0102			710,877,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	901	0102	0100000000		710,877,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	901	0102	0110000000		710,877,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	901	0102	0110000110		710,877,00
Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами	901	0102	0110000110	120	710,877,00
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	901	0104			2,474,304,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	901	0104	0100000000		2,474,304,00
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	0120000000		2,474,304,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	0120000110		1,548,134,00
Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами	901	0104	0120000110	120	1,548,134,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	0120000190		926,170,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0104	0120000190	240	913,170,00
Уплата прочих налогов и сборов	901	0104	0120000190	850	13 000,00
<b>Резервные фонды</b>	901	0111			1 000,00
Резервные фонды	901	0111	8500000000		1 000,00
Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	901	0111	8510000000		1,000,00
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	901	0111	8510090000		1,000,00
Иные бюджетные ассигнования	901	0111	8510090000	870	1 000,00
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	901	0113			5 238 587,00
Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений	901	0113	9500000000		5,200,337,00
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"	901	0113	9510000000		5,198,337,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	901	0113	9510000110		5,193,178,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0113	9510000110	110	5,193,178,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым"	901	0113	9510000190		5,159,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0113	9510000190	240	5,159,00
Расходы, связанные с оплатой ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"	901	0113	9520000000		2,000,00
Уплата прочих налогов и сборов	901	0113	9520000190	850	2 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение	901	0113	9600000000		38,250,00

Расходы на признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	901	0113	9620000000		38,250.00
Уплата прочих налогов и сборов	901	0113	9620000190	850	38,250.00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	901	0200			166,020.00
<b>Мобилизационная и внебюджетная подготовка</b>	901	0203			166,020.00
Осуществление первичного воинского учета	901	0203	9200000000		166,020.00
Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному военному учету	901	0203	9210000000		166,020.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	901	0203	9210051180		166,020.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0203	9210051180	120	155,120.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0203	9210051180	240	10,900.00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	901	0400			15,413,770.00
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	901	0409			15,363,770.00
Муниципальная целевая программа "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	901	0409	0500000000		15,363,770.00
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское поселение на 2016 год"	901	0409	0500020020		1,580,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0409	0500020020	240	1,580,000.00
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское поселение на 2016 год"	901	0409	0500078880		13,783,770.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0409	0500078880	240	13,783,770.00
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	901	0412			50,000.00
Муниципальная программа "Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	901	0412	0600000000		50,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	901	0412	0600020050		50,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0412	0600020050	240	50,000.00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	901	0500			6,196,017.00
<b>Жилищное хозяйство</b>	901	0501			3,586,460.00
Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	901	0501	0200000000		3,586,460.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий Муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	901	0501	0200070080		3,586,460.00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	901	0501	0200070080	240	3,586,460.00
<b>Благоустройство</b>	901	0503			2,609,557.00
Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	901	0503	0300000000		2,609,557.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	901	0503	0300020020		2,609,557.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0503	0300020020	240	2,609,557.00
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	901	1100			660,000.00
<b>Массовый спорт</b>	901	1102			660,000.00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	901	1102	0700000000		660,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	901	1102	0700020040		570,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	0700020040	240	570,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы	901	1102	07000R0180		11,400.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	07000R0180	240	11,400.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"	901	1102	0700050180		78,600.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	0700050180	240	78,600.00

Итого

30 860 575 00

Председатель Раздольненского сельского совета -  
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский









Приложение  
к решению 53-го заседания 1-го созыва Раздольненского  
сельского совета от "11" августа 2016г. №345  
"О внесении изменений в решение 42-го заседания  
1-го созыва Раздольненского сельского совета  
"Об утверждении бюджета муниципального  
Раздольненского района Республики Крым на 2016год"

**Поправки в бюджет Раздольненского сельского поселения Раздольненского района  
Республики Крым на 2016 год**

руб.

Наименование	Код по бюджетной классификации				Текущий финансовый год	поправки (+,-)	Уточненный план на 2016 год
	Администратор	Раздел подраздел	КЦСР	КВР			
1	2	3	4	5	6	7	8
Администрация Раздольненского сельского поселения	901				30,184,495.00	676080	30,860,575.00
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	901	0100			8,218,688.00	206080	8,424,768.00
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</b>	901	0102			710,877.00	0	710,877.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	901	0102	0100000000		710,877.00	0	710,877.00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	901	0102	0110000000		710,877.00	0	710,877.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности"	901	0102	0110000110		710,877.00	0	710,877.00
Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами	901	0102	0110000110	120	710,877.00	0	710,877.00
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	901	0104			2,268,224.00	206080	2,474,304.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	901	0104	0100000000		2,268,224.00	206080	2,474,304.00
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	0120000000		2,268,224.00	206080	2,474,304.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	0120000110		1,442,095.00	106039	1,548,134.00
Расходы на выплаты персоналу государственными (муниципальными) органами	901	0104	0120000110	120	1,442,095.00	106039	1,548,134.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	901	0104	0120000190		826,129.00	100041	926,170.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0104	0120000190	240	813,129.00	100041	913,170.00
Уплата прочих налогов и сборов	901	0104	0120000190	850	13,000.00	0	13,000.00
<b>Резервные фонды</b>	901	0111			1,000.00	0	1,000.00
Резервные фонды	901	0111	8500000000		1,000.00	0	1,000.00
Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	901	0111	8510000000		1,000.00	0	1,000.00
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	901	0111	8510090000		1,000.00	0	1,000.00
Иные бюджетные ассигнования	901	0111	8510090000	870	1,000.00	0	1,000.00
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	901	0113			5,238,587.00	0	5,238,587.00
Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений	901	0113	9500000000		5,200,337.00	0	5,200,337.00
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"	901	0113	9510000000		5,198,337.00	0	5,198,337.00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	901	0113	9510000110		5,193,178.00	0	5,193,178.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0113	9510000110	110	5,193,178.00	0	5,193,178.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района"	901	0113	9510000190		5,159.00	0	5,159.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0113	9510000190	240	5,159.00	0	5,159.00
Расходы, связанные с уплатой ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"	901	0113	9520000000		2,000.00	0	2,000.00
Уплата прочих налогов и сборов	901	0113	9520000190	850	2,000.00	0	2,000.00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение	901	0113	9600000000		38,250.00	0	38,250.00
Расходы на признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	901	0113	9620000000		38,250.00	0	38,250.00
Уплата прочих налогов и сборов	901	0113	9620000190	850	38,250.00	0	38,250.00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	901	0200			166,020.00	0	166,020.00
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	901	0203			166,020.00	0	166,020.00
Осуществление первичного воинского учета	901	0203	9200000000		166,020.00	0	166,020.00
Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному военному учету	901	0203	9210000000		166,020.00	0	166,020.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	901	0203	9210051180		166,020.00	0	166,020.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	0203	9210051180	120	155,120.00	0	155,120.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0203	9210051180	240	10,900.00	0	10,900.00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	901	0400			15,413,770.00	0	15,413,770.00
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	901	0409			15,363,770.00	0	15,363,770.00
Муниципальная целевая программа "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016год"	901	0409	0500000000		15,363,770.00	0	15,363,770.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское поселение на 2016 год"	901	0409	0500020020		1,580,000.00	0	1,580,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0409	0500020020	240	1,580,000.00	0	1,580,000.00
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское поселение на 2016 год"	901	0409	0500078880		13,783,770.00	0	13,783,770.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0409	0500078880	240	13,783,770.00	0	13,783,770.00
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>901</b>	<b>0412</b>			<b>50,000.00</b>	<b>0</b>	<b>50,000.00</b>
Муниципальная программа " Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	901	0412	0600000000		50,000.00	0	50,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы " Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	901	0412	0600020050		50,000.00	0	50,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0412	0600020050	240	50,000.00	0	50,000.00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	<b>901</b>	<b>0500</b>			<b>6,116,017.00</b>	<b>80000</b>	<b>6,196,017.00</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>901</b>	<b>0501</b>			<b>3,586,460.00</b>	<b>0</b>	<b>3,586,460.00</b>
Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	901	0501	0200000000		3,586,460.00	0	3,586,460.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий Муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	901	0501	0200070080		3,586,460.00	0	3,586,460.00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	901	0501	0200070080	240	3,586,460.00	0	3,586,460.00
<b>Благоустройство</b>	<b>901</b>	<b>0503</b>			<b>2,529,557.00</b>	<b>80000</b>	<b>2,609,557.00</b>
Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	901	0503	0300000000		2,529,557.00	80000	2,609,557.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	901	0503	0300020020		2,529,557.00	80000	2,609,557.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	0503	0300020020	240	2,529,557.00	80000	2,609,557.00
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	<b>901</b>	<b>1100</b>			<b>270,000.00</b>	<b>390000</b>	<b>660,000.00</b>
<b>Массовый спорт</b>	<b>901</b>	<b>1102</b>			<b>270,000.00</b>	<b>390000</b>	<b>660,000.00</b>
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	901	1102	0700000000		270,000.00	390000	660,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	901	1102	0700020040		270,000.00	300000	570,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	0700020040	240	270,000.00	300000	570,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2014-2017 годы	901	1102	07000R0180		0.00	11400	11,400.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	07000R0180	240	0.00	11400	11,400.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"	901	1102	0700050180		0.00	78600	78,600.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	901	1102	0700050180	240	0.00	78600	78,600.00
<b>Итого</b>					<b>30,184,495.00</b>	<b>676080</b>	<b>30,860,575.00</b>

Председатель Раздольненского сельского совета -  
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский





Приложение №5  
к решению 42-го заседания 1-го созыва Раздольненского сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год" от "29" декабря 2015г. №247  
(в редакции 53-го заседания 1-го созыва Раздольненского сельского совета от "11" августа 2016г. №345 "О внесении изменений в решение Раздольненского сельского совета от 29.12.15г. № 247 "Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год")

**Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2016 год**

руб.

Наименование				Текущий финансовый год
	Раздел подраздел	КЦСР	КВР	
1	3	4	5	6
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>0100</b>			<b>8 424 768 00</b>
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</b>	<b>0102</b>			<b>710,877.00</b>
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	0102	0100000000		710,877.00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	0102	0110000000		710,877.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	0102	0110000110		710,877.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	0110000110	120	710,877.00
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	<b>0104</b>			<b>2,474,304.00</b>
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	0104	0100000000		2,474,304.00
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	0104	0120000000		2,474,304.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	0104	0120000110		1,548,134.00
Расходы на выплаты персоналу государственным (муниципальными) органами	0104	0120000110	120	1,548,134.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	0104	0120000190		926,170.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	0120000190	240	913,170.00
Уплата прочих налогов и сборов	0104	0120000190	850	13,000.00
<b>Резервные фонды</b>	<b>0111</b>			<b>1 000 00</b>
Резервные фонды	0111	8500000000		1 000 00
Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	0111	8510000000		1,000.00
Расходы за счет Резервного фонда Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	0111	8510090000		1,000.00
Иные бюджетные ассигнования	0111	8510090000	870	1 000 00
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>0113</b>			<b>5 238 587 00</b>
Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений	0113	9500000000		5,200,337.00
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым"	0113	9510000000		5,198,337.00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	0113	9510000110		5,193,178.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0113	9510000110	110	5,193,178.00
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым"	0113	9510000190		5,159.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	9510000190	240	5,159.00
Расходы, связанные с уплатой ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"	0113	9520000000		2,000.00
Уплата прочих налогов и сборов	0113	9520000190	850	2 000 00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение	0113	9600000000		38,250.00
Расходы на признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности	0113	9620000000		38,250.00
Уплата прочих налогов и сборов	0113	9620000190	850	38,250.00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	<b>0200</b>			<b>166 020 00</b>



<b>Мобилизационная и внебюджетная подготовка</b>	<b>0203</b>			<b>166,020.00</b>
Осуществление первичного воинского учета	0203	9200000000		166,020.00
Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному военному учету	0203	9210000000		166,020.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0203	9210051180		166,020.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	9210051180	120	155,120.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0203	9210051180	240	10,900.00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	<b>0400</b>			<b>15,413,770.00</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>0409</b>			<b>15,363,770.00</b>
Муниципальная целевая программа "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"	0409	0500000000		15,363,770.00
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское поселение на 2016 год"	0409	0500020020		1,580,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	0500020020	240	1,580,000.00
Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненское сельское поселение на 2016 год"	0409	0500078880		13,783,770.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	0500078880	240	13,783,770.00
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>0412</b>			<b>50,000.00</b>
Муниципальная программа "Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	0412	0600000000		50,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"	0412	0600020050		50,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0412	0600020050	240	50,000.00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	<b>0500</b>			<b>6,196,017.00</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>0501</b>			<b>3,586,460.00</b>
Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	0501	0200000000		3,586,460.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий Муниципальной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год	0501	0200070080		3,586,460.00
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного	0501	0200070080	240	3,586,460.00
<b>Благоустройство</b>	<b>0503</b>			<b>2,609,557.00</b>
Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	0503	0300000000		2,609,557.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной целевой программы "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"	0503	0300020020		2,609,557.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	0300020020	240	2,609,557.00
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	<b>1100</b>			<b>660,000.00</b>
<b>Массовый спорт</b>	<b>1102</b>			<b>660,000.00</b>
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	1102	0700000000		660,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"	1102	0700020040		570,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1102	0700020040	240	570,000.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2017 годы	1102	07000R0180		11,400.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1102	07000R0180	240	11,400.00
Расходы связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год" в части софинансирования на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"	1102	0700050180		78,600.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1102	0700050180	240	78,600.00
			<b>Итого</b>	<b>30,860,575.00</b>

Председатель Раздольненского сельского совета -  
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский





Приложение №6  
к решению 42-го заседания 1-го созыва Раздольненского сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016год" от "29" декабря 2015г. №247  
(в редакции 53-го заседания 1-го созыва Раздольненского сельского совета от "11" августа 2016г. №345 "О внесении изменений в решение Раздольненского сельского совета от 29.12.15г. № 247 "Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016год")

**Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, видам расходов, разделам, подразделам на 2016 год**

руб.

Наименование	Код по бюджетной классификации			Текущий финансовый год
	КЦСР	КВР	ФКР	
1	2	3	4	5
<b>Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"</b>	<b>0100000000</b>			<b>3,185,181</b>
Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Раздольненского сельского совета"	0110000000			710,877
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0110000110	120	0102	710,877
Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Раздольненского сельского поселения"	0120000000			2,474,304
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0120000110	120	0104	1,548,134
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0120000190	240	0104	913,170
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0120000190	850	0104	13,000
<b>Муниципальная программа реформирования жилищно-коммунального хозяйства Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2016 год</b>	<b>0200000000</b>			<b>3,586,460</b>
Жилищное хозяйство	0200070080	240	0501	3,586,460
<b>Муниципальная целевая программа "Благоустройство и развитие территории Раздольненского сельского поселения на 2016 год"</b>	<b>0300000000</b>			<b>2,609,557</b>
Благоустройство	0300020020	240	0503	2,609,557
<b>Муниципальная целевая программа "Ремонт и содержание дорог общего пользования муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016год"</b>	<b>0500000000</b>			<b>15,363,770</b>
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0500020020	240	0409	1,580,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	500078880	240	0409	13,783,770
<b>Муниципальная программа "Программа финансовой поддержки мероприятий празднования 71 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"</b>	<b>0600000000</b>			<b>50,000</b>
Другие вопросы в области национальной экономики	0600020050	240	0412	50,000
<b>Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Раздольненском сельском поселении на 2016 год"</b>	<b>0700000000</b>			<b>660,000</b>
Массовый спорт	0700020040	240	1102	570,000
Массовый спорт	07000R0180	240	1102	11,400
Массовый спорт	0700050180	240	1102	78,600
<b>Резервные фонды</b>	<b>8500000000</b>			<b>1,000</b>
Резервный фонд Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым	8510090000	850	0111	1,000
<b>Осуществление первичного воинского учета</b>	<b>9200000000</b>			<b>166,020</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9210051180	120	0203	155,120
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9210051180	240	0203	10,900
<b>Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений</b>	<b>9500000000</b>			<b>5,200,337</b>
Другие общегосударственные вопросы	9510000110	110	0113	5,193,178
Другие общегосударственные вопросы	9510000190	240	0113	5,159
Другие общегосударственные вопросы	9520000190	850	0113	2,000
<b>Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограмного направления расходов бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение</b>	<b>9600000000</b>			<b>38,250</b>
Другие общегосударственные вопросы	9620000190	850	0113	38,250
<b>Итого</b>				<b>30,860,575</b>

Председатель Раздольненского сельского совета -  
Глава администрации Раздольненского сельского поселения

П.П.Чернявский





Приложение №7

к решению 42-го заседания 1-го созыва Раздольненского сельского совета "Об утверждении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год" от "29" декабря 2015г. №247

(в редакции решения 53-го заседания 1-го созыва Раздольненского сельского совета от "11" августа 2016г. №345

"О внесении изменений в решение

Раздольненского сельского совета от 29.12.15г. №247

"Об утверждении бюджета муниципального

образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым на 2016 год")

**Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год**

(рублей)

Код бюджетной классификации	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
	<b>ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА</b>	<b>3,134,900</b>
000 01 00 00 00 00 0000 000	<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	<b>3,134,900</b>
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>3,134,900</b>
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	27,725,675
001 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	27,725,675
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	27,725,675
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	27,725,675
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	30,860,575
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	30,860,575
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	30,860,575
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	30,860,575

Председатель Раздольненского сельского совета -  
Глава администрации Раздольненского сельского поселения:

П.П.Чернявский





